
 

   NAJLEPŠÍ VÝSTAVNÝ A PRACOVNÝ JAZVEČÍK ZA ROK 2022 

    Ing. et Ing. Ján Dobšinský, Mgr. et Mgr. Patrícia Jamrišková 
 

Výbor Slovenského klubu chovateľov jazvečíkov („SKCHJ“) vyhlásil 5. ročník súťaží „Najlepší 
výstavný jazvečík za rok 2022“ a „Najlepší pracovný jazvečík za rok 2022“. Do jednotlivých 
súťaží mal možnosť prihlásiť jedinca/jedincov každý majiteľ/držiteľ, ktorý bol členom SKCHJ 
v období trvania súťaží, a to prostredníctvom písomnej prihlášky podanej na predpísanom 
tlačive. 

Do súťaže „Najlepší výstavný jazvečík za rok 2022“ bolo prihlásených spolu 22 jedincov, z toho 8 psov 
a 14 súk. Vyhodnotenie prebehlo v súlade so štatútom súťaže. Jedincom zaradeným do súťaže boli 
priznané body za udelené známky, poradie, čakateľstvá, tituly a umiestnenie v záverečných súťažiach 
na výstavách, ktorých sa zúčastnili v období od 1. januára do 31. decembra 2022. Celkovým víťazom 
a držiteľom titulu TOP výstavný jazvečík za rok 2022 sa stala králičia hrubosrstá sučka GENTLE STORM 
Vitoraz majiteľky Vandy Kosňanskej. 

Výsledky súťaže a jednotlivé rebríčky (poradie celkové a v rámci plemien) sú uvedené v tabuľkách 
nižšie. 

NAJLEPŠÍ VÝSTAVNÝ JAZVEČÍK ZA ROK 2022 

Celkové 
poradie 

Meno jedinca 
a názov registrovaného chovu 

Plemeno / pohlavie 
Počet 

výstav bodov 
     

1. GENTLE STORM VITORAZ Jazvečík hrubosrstý králičí / suka 38 558 

2. HONORIS CAUSA ADACAIS AUGUS Jazvečík dlhosrstý trpasličí / suka 30 497 

3. PICOLLO TECKEL INDIANA Jazvečík hladkosrstý králičí / suka 24 484 

4. CYBERDACHS MINI LANCELOT Jazvečík hladkosrstý králičí / pes 27 475 

5. PICOLLO TECKEL NO LIMIT Jazvečík hladkosrstý králičí / suka 22 336 

6. ASMAN TERRA VARANZA Jazvečík dlhosrstý králičí / pes 29 335 

7. ELECTRA GALT HASAJA Jazvečík hrubosrstý králičí / suka 24 287 

8. GORDIAS TEUKROS Z DISVORTU Jazvečík dlhosrstý trpasličí / pes 17 280 

9. MARVEL GREIT FLAUBERT Jazvečík dlhosrstý trpasličí / pes 14 267 

10. DISNEY MAŤKOV DVOR Jazvečík dlhosrstý trpasličí / suka 18 247 

11. AYRA KAMENNÉ MORIA Jazvečík hrubosrstý trpasličí / suka 13 217 

12. MATILDA PRIEVIDZA Jazvečík hladkosrstý štandardný / suka 11 186 

13. ERR Z DUBŇANSKÉHO NÁKLA Jazvečík hrubosrstý štandardný / pes 14 184 

14. DORA AMELY ROSE Jazvečík hrubosrstý štandardný / suka 5 114 

14. ALAN KAMENNÉ MORIA Jazvečík hrubosrstý trpasličí / pes 8 110 

16. ERA SPÁLENÝ MLÝN Jazvečík hrubosrstý trpasličí / suka 9 86 

17. WHITNEY ZO SRNČEJ DOLINY Jazvečík dlhosrstý králičí / suka 5 67 

18. CUBO SPOD JASOVSKEJ SKALY Jazvečík hrubosrstý štandardný / pes 9 65 

19. MARVEL GREIT TAKARA Jazvečík dlhosrstý králičí / suka 3 58 

20. ALMA DACH MUSKETIER´S Jazvečík dlhosrstý králičí / suka 4 57 

21. BEN Z KUBALOVA Jazvečík dlhosrstý štandardný / pes 3 53 

22. IRIS OD BIELEJ VODY Jazvečík hrubosrstý štandardný / suka 4 39 

NAJLEPŠÍ VÝSTAVNÝ JEDINEC PLEMENA ZA ROK 2022 

Poradie 
Meno jedinca 

a názov registrovaného chovu 
Majiteľ/držiteľ jedinca 

Počet 

výstav 
SR/zahraničie 

bodov 
 

Jazvečík hrubosrstý štandardný 

1. ERR Z DUBŇANSKÉHO NÁKLA Juraj Simon 9 / 5 184 

2. DORA AMELY ROSE Ľuboš Milčík 5 / 0 114 

3. CUBO SPOD JASOVSKEJ SKALY Laura Válkyová 5 / 4 65 

4. IRIS OD BIELEJ VODY Ivan Oslej 4 / 0 39 



NAJLEPŠÍ VÝSTAVNÝ JEDINEC PLEMENA ZA ROK 2022 

Poradie 
Meno jedinca 

a názov registrovaného chovu 
Majiteľ/držiteľ jedinca 

Počet 
výstav 

SR/zahraničie 
bodov 

 

Jazvečík hladkosrstý štandardný 

1. MATILDA PRIEVIDZA Ján Mokrý 9 / 2 186 

Jazvečík dlhosrstý štandardný 

1. BEN Z KUBALOVA Marcela Fidrichová 3 / 0 53 

Jazvečík hrubosrstý trpasličí 

1. AYRA KAMENNÉ MORIA Vanda Kosňanská 9 / 4 217 

2. ALAN KAMENNÉ MORIA Ladislav Zsigó 6 / 2 110 

3. ERA SPÁLENÝ MLÝN Martin Janský 8 / 1 86 

Jazvečík dlhosrstý trpasličí 

1. HONORIS CAUSA ADACAIS AUGUS Silvia Bohunová 18 / 12 497 

2. GORDIAS TEUKROS Z DISVORTU Adriena Nemcová 13 / 4 280 

3. MARVEL GREIT FLAUBERT Marcela Fidrichová 7 / 7 267 

4. DISNEY MAŤKOV DVOR Blanka Malichová 7 / 11 247 

Jazvečík hrubosrstý králičí 

1. GENTLE STORM VITORAZ Vanda Kosňanská 23 / 15 558 

2. ELECTRA GALT HASAJA Silvia Bohunová, Tomáš Bohun 14 / 10 287 

Jazvečík hladkosrstý králičí 

1. PICOLLO TECKEL INDIANA Nora Tatár 13 / 11 484 

2. CYBERDACHS MINI LANCELOT Lucia Bartáková, Terézia Pšenáková 4 / 23 475 

3. PICOLLO TECKEL NO LIMIT Mária Fedačková 13 / 9 336 

Jazvečík dlhosrstý králičí 

1. ASMAN TERRA VARANZA Tomáš Füle 13 / 16 335 

2. WHITNEY ZO SRNČEJ DOLINY Ivana Baková 3 / 2 67 

3. MARVEL GREIT TAKARA Linda Kovalická 3 / 0 58 

4. ALMA DACH MUSKETIER´S Linda Kovalická 4 / 0 57 

Do súťaže „Najlepší pracovný jazvečík za rok 2022“ bolo prihlásených spolu 11 jedincov, z toho 4 psy 
a 7 súk. Vyhodnotenie prebehlo v súlade so štatútom súťaže. Jedincom zaradeným do súťaže boli body 
priznané za získané body, známky a ocenenia na skúškach, ktoré absolvovali v období od 1. januára 
do 31. decembra 2022. Celkovým víťazom a držiteľom titulu TOP pracovný jazvečík za rok 2022 sa 
stala štandardná hrubosrstá sučka CAYENNE od Nebojského kaštieľa majiteľov Terezy a Olivera 
Špitálskych. 

Výsledky súťaží a jednotlivé rebríčky (poradie celkové a v rámci plemien) sú uvedené v tabuľkách 
nižšie. 

NAJLEPŠÍ PRACOVNÝ JAZVEČÍK ZA ROK 2022 

Celkové 
poradie 

Meno jedinca 
a názov registrovaného chovu 

Plemeno / pohlavie 
Počet 

skúšok bodov 
     

1. CAYENNE OD NEBOJSKÉHO KAŠTIEĽA Jazvečík hrubosrstý štandardný / suka 10 2 286 

2. DAERON OD NEBOJSKÉHO KAŠTIEĽA Jazvečík hrubosrstý štandardný / pes 11 1 837 

3. CASPER Z LOMCA Jazvečík hrubosrstý štandardný / pes 5 1 542 

4. YLANA ZO ŠUCHOVHO DVORA Jazvečík hrubosrstý štandardný / suka 6 1 488 

5. DRAK OD CÁROVEJ Jazvečík hrubosrstý štandardný / pes 4 1 080 

6. GLADYS Z DVORA NAD JAZEROM Jazvečík hrubosrstý štandardný / suka 7 1 016 

7. BÁRA DOLNÝ VÁH Jazvečík hladkosrstý štandardný / suka 4 1 004 

8. BEN Z KUBALOVA Jazvečík dlhosrstý štandardný / pes 5 717 

9. ABBYDAIL STRÁNE SPOD PLIEŠKY Jazvečík hrubosrstý králičí / suka 3 326 

10. DAKS SHARM KVIN KAPUCHINO Jazvečík hrubosrstý trpasličí / suka 3 308 

11. FÁMMA FA-DY Jazvečík dlhosrstý trpasličí / suka 2 302 

 

 



NAJLEPŠÍ PRACOVNÝ JEDINEC PLEMENA ZA ROK 2022 

Poradie 
Meno jedinca 

a názov registrovaného chovu 
Majiteľ/držiteľ jedinca 

Počet 
skúšok 

SR/zahraničie 
bodov 

 

Jazvečík hrubosrstý štandardný 

1. CAYENNE OD NEBOJSKÉHO KAŠTIEĽA Tereza Špitálska, Oliver Špitálsky 3 / 7 2 286 

2. DAERON OD NEBOJSKÉHO KAŠTIEĽA Pavol Horvatovič 5 / 6 1 837 

3. CASPER Z LOMCA Michaela Kanátová 5 / 0 1 542 

4. YLANA ZO ŠUCHOVHO DVORA Dušan Šucha 6 / 0 1 488 

5. DRAK OD CÁROVEJ Zuzana Petrášková 4 / 0 1 080 

6. GLADYS Z DVORA NAD JAZEROM Tereza Špitálska, Oliver Špitálsky 3 / 4 1 016 

Jazvečík hladkosrstý štandardný 

1. BÁRA DOLNÝ VÁH Róbert Vejčík 4 / 0 1 016 

Jazvečík dlhosrstý štandardný 

1. BEN Z KUBALOVA Marcela Fidrichová 5 / 0 717 

Jazvečík hrubosrstý trpasličí 

1. DAKS SHARM KVIN KAPUCHINO Alexandra Halásová, Jakub Halás 3 / 0 308 

Jazvečík dlhosrstý trpasličí 

1. FÁMMA FA-DY Ivana Baková 2 / 0 302 

Jazvečík hrubosrstý králičí 

1. ABBYDAIL STRÁNE SPOD PLIEŠKY Jakub Halás 3 / 0 326 

Jedincov, ktorí sa v súťažiach „Najlepší výstavný jazvečík za rok 2022“ a „Najlepší pracovný jazvečík 
za rok 2022“ umiestnili na prvých desiatich miestach celkovo ako aj na prvom mieste z každého 
plemena SKCHJ slávnostne vyhlási na Členskej schôdzi klubu. 

Srdečne gratulujeme oceneným jedincom a ich majiteľom ďakujeme za prezentáciu jazvečíkov 
vo výstavných kruhoch a na pracovných skúškach, a to nielen na domácej scéne ale aj v zahraničí. 
 


